Ano IX - Edição 892 Pág 1  Araguari, 27 de Janeiro de 2026

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.476, de 20 de janeiro de 2026

Concede o Título de Cidadão Honorário de Araguari ao Exce-
lentíssimo Senhor RODRIGO ALEXANDRE RAMOS - Tenente-Coronel
da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais.

A Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas Gerais,
aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Orgâ-
nica do Município, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Honorário de Ara-
guari” ao Excelentíssimo Senhor RODRIGO ALEXANDRE RAMOS - Te-
nente-Coronel da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais, pelos re-
levantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º A entrega do Título será efetuada em data a ser marca-
da de comum acordo entre a Câmara Municipal e o homenagea-
do.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Le-
gislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 20
de janeiro de 2026.

Giulliano Sousa Rodrigues Débora de Sousa Dau
       Presidente                                       Primeira-Secretária

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. HOMOLOGO
o  processo  licitatório  Pregão  Eletrônico  n°
005/2025, onde se sagrou vencedora a licitante
AUTO POSTO JL LTDA, perfazendo um valor glo-
bal estimado de R$82.179,00 (Oitenta e dois mil
cento e setenta e nove reais), sendo que será
dado  o  desconto  conforme  percentual  de
1,15% no item 1-(Gasolina Comum) e o percen-
tual de desconto de 1,10% no item 2-(Etanol) em
cada item no quadro constante do Termo de
Referência sobre os preços da bomba no dia do
abastecimento. Remetem-se os autos ao Depar-
tamento de Licitações desta Casa para elabo-
ração do respectivo contrato administrativo.
Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Giulliano Rodrigues de Sousa
Presidente-Vereador

		2026-01-27T21:41:08-0300
	zelap